

Year Book

2017-18



Est. 2016

St. Xavier's College, Simdega



PHOTO
Gallery

“2017 : Exploring the Queen of Chotanagpur, Netarhat.”







इम्स

प्रभात खबर

900 करोड़ का कारोबार

दैनिक भास्कर

भारत में पहली खर बने हम नंबर वन

से जीता जहां

₹5 महंगा हुआ पेट्रोल

महंगा हुआ पेट्रोल

Media EFFECTS

2017 MEDIA EFFECTS

प्रभात
रांची, रविवार
04.06.2017 03

हिन्दुस्तान, 13-08-17

दैनिक भास्कर - 12 Dec 2017

ST. XAVIER'S COLLEGE, SIMDEGA
(Affiliated to Ranchi University)
P.O.-Gotra, Pin-835223, Dt. Simdega, Jharkhand, India

Applications are invited for following posts:
1. Assistant Professors for the following Subject:
English (1 Post), Hindi (1 Post), Accounts (1 Post)

Minimum Qualifications required : Masters Degree in concerned subject with at least 55% (SC/ST 50%) marks. Candidates should have passed NET conducted by UGC/CISIR or similar test conducted by UGC or PH.D acquired before 2009.

Applications should reach with all necessary documents by June 30, 2017 to the following address : Principal cum Secretary, St. Xavier's College Simdega, Apostolic School Campus, Samtoli, P.O.- Gotra, District-Simdega, Jharkhand-835223, Mobile No. 8986819072.

Sd/- Secretary

ST. XAVIER'S COLLEGE, SIMDEGA
(Affiliated to Ranchi University)
P.O.-Gotra, Pin-835223, Dt. Simdega, Jharkhand, India

Applications are invited for following posts:
1. Assistant Professors for the following Subject:
Geography (Post 2)

Minimum Qualification required: Masters Degree in concerned subject with at least 55% (SC/ST 50%) marks. Candidates should have passed NET conducted by UGC/CISIR of similar test conducted by UGC or PH.D acquired before 2009

2. Geography Lab Assistant (Post 1)

Minimum Qualification required is Master Degree. Application should reach by with all necessary documents by September 5, 2017 to the following address. Principal cum Secretary, St. Xavier's College Simdega, Apostolic School Campus, Samtoli, P.O. Gotra, District Simdega, Jharkhand 835223. Mobile No. 8986819072

Secretary
Sd/- Principal
St. Xavier's College
Simdega

जनजातीय संस्कृति समृद्ध, ग्रामीण परिवेश का समाज : डॉ. हरि उरांव

माइग्रेशन ट एशियन कंट्री विद एनालिटिकल व्यू ऑफ ट्राइब पर सेमिनार



रांची यूनिवर्सिटी के पब्लिक अकादमिक एवं शैक्षणिक विभाग और केंद्रीय कलेज बंगले के इतिहास विभाग के संयुक्त तत्वावधान में इटैलियन सेमिनार चल रहा है। इसका विषय हिन्दी और मेमोरिबलिक कल्चर एंड देयर रिस्कोरियल माइग्रेशन ट एशियन कंट्री विद एनालिटिकल व्यू ऑफ ट्राइब है। सेमिनार के इस्टे दि डॉ. हरि उरांव ने कहा कि जनजातों की संस्कृति समृद्ध है। जनजातीय समाज ग्रामीण परिवेश का समाज है। संविधान में देश का जनजातों के लिए समुदायिक संरक्षण के केंद्र बने हुए हैं। उनका उचित समाजिक व्यवस्था

अधिक विषय और संस्कृतिक विभागी, डॉ. नमरा राम उस्ताद, डॉ. नंदकिशोर साहू, डॉ. गिरधारी राम गौड़, संत जेवियर्स कॉलेज सिमडेगा के प्रो. अरविंद कुमार समेत अन्य ने विचार रखा।

इधर, श्रीलंका और बांग्लादेश से आए प्रतिभागी ने समग्र विश्व समुदायिक एनालिटिकल स्थलों का परिचय किया।

जेवियर कॉलेज में पौधरोपण

सिमडेगा। संत जेवियर कॉलेज में बुधवार को विश्व पर्यावरण दिवस के मौके पर पौधरोपण कार्यक्रम का आयोजन किया गया। मौके पर विद्यालय के प्राचार्य डा. एमानुएल बरला ने उपस्थित विद्यार्थियों व शिक्षकों से अपील की कि वे हर वर्ष लगाएँ तथा इन पौधों की स्वयं देखभाल करेंगे तो निश्चित रूप से ये बड़े होकर ज क्षेत्र को हरा-भरा करेंगे।



वहीं पर्यावरण को साफ एवं स्वच्छ बनाने के साथ ही इन पौधों से क्षेत्र में जल स्रोतों में पानी की मात्रा बढ़ेगी। उन्होंने अंत में संबोधन में कहा कि हमें अपने पर्यावरण को स्वच्छ व साफ बनाये जाने

ST. XAVIER'S COLLEGE, SIMDEGA
(Affiliated to Ranchi University)
P.O.-Gotra, Pin-835223, Dt. Simdega, Jharkhand, India

Applications are invited for following posts:
1. Assistant Professors for the following Subject:
English (1 Post), Hindi (1 Post), Accounts (1 Post)

Minimum Qualifications required : Masters Degree in concerned subject with at least 55% (SC/ST 50%) marks. Candidates should have passed NET conducted by UGC/CISIR or similar test conducted by UGC or PH.D acquired before 2009.

Applications should reach with all necessary documents by June 30, 2017 to the following address : Principal cum Secretary, St. Xavier's College Simdega, Apostolic School Campus, Samtoli, P.O.- Gotra, District-Simdega, Jharkhand-835223, Mobile No. 8986819072.

Sd/- Secretary

जुलाई तक होगा जेवियर कॉलेज में नामांकन

सिमडेगा। संत जेवियर कॉलेज में बीए, बीकॉम के पार्ट वन में नामांकन की प्रक्रिया जारी है। कॉलेज में नामांकन की प्रक्रिया जुलाई माह तक जारी रहेगी। इच्छुक छात्र कॉलेज में आकर सिधो नामांकन करा सकते हैं। प्राचार्य फा एमानुएल बरला ने बताया कि नए सत्र की कक्षाएं 15 जुलाई से शुरू कर दी जाएगी। उन्होंने बताया कि जिले का जेवियर कॉलेज भी रांची का ही एक भाग है।

संत जेवियर कॉलेज में नामांकन की प्रक्रिया शुरू

सिमडेगा। संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा में पार्टी वन के नए सत्र के लिए नामांकन की प्रक्रिया शुरू हो गई है। कॉलेज के प्राचार्य फा. एमानुएल बरला ने बताया कि जिले के गरीब छात्रों को उच्च शिक्षा देने के उद्देश्य से खोले गए संत जेवियर कॉलेज में इस वर्ष बीए और बीकॉम पार्ट वन के लिए नामांकन फॉर्म मिल रहा है। उन्होंने बताया कि यह कॉलेज संत जेवियर कॉलेज रांची का ही एक भाग है। यहां की सारी गतिविधियां संत जेवियर कॉलेज रांची की ही तरह हैं। यहां भी उसी कॉलेज की तर्ज पर पढ़ाई होती है। उन्होंने बताया कि झारखंड सरकार ने भी संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा को मान्यता दे दी है। उन्होंने इच्छुक छात्रों से जल्द से जल्द कॉलेज परिसर में आकर नामांकन फॉर्म प्राप्त करने की अपील की है।

संत जेवियर में कक्षाएं कल से

सिमडेगा। संत जेवियर कॉलेज सामटोली में नए सत्र की कक्षाएं 15 जुलाई से शुरू हो जाएगी। इसकी जानकारी देते हुए कॉलेज के प्राचार्य फा. एमानुएल बरला ने सभी विद्यार्थियों को समय पर उपस्थित होने का निर्देश दिया है। कहा कि कॉलेज का पहला दिन हमेशा से महत्वपूर्ण है। उन्होंने बताया कि कक्षाएं होने के बाद भी नए सत्र पार्ट वन के और वाणिज्य संकाय में नामांकन रहेगा। उन्होंने बताया कि नामांकन अंतिम तिथि 30 जुलाई निर्धारित है। प्राचार्य ने इच्छुक छात्र कॉलेज में आकर नामांकन कर अपील की है।

शिक्षा का हब बनेगा सिमडेगा जिला: फा कुजूर

सिमडेगा। हिन्दुस्तान प्रतिनिधि
संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा में नए सत्र के आरंभ के अवसर पर प्रचार्य डॉ. एमानुएल बरला ने कहा कि संत जेवियर कॉलेज रांची का ही एक भाग है। उन्होंने बताया कि जिले का जेवियर कॉलेज भी रांची का ही एक भाग है।



संत जेवियर कॉलेज में नए सत्र के आरंभ के अवसर पर प्रचार्य डॉ. एमानुएल बरला ने कहा कि संत जेवियर कॉलेज रांची का ही एक भाग है। उन्होंने बताया कि जिले का जेवियर कॉलेज भी रांची का ही एक भाग है।

सरकार ने दी संत जेवियर कॉलेज को मान्यता

सिमडेगा। हिन्दुस्तान प्रतिनिधि
संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा को झारखंड सरकार द्वारा मान्यता मिल गई है। जानकारी देते हुए कॉलेज के प्राचार्य फा. एमानुएल बरला ने बताया कि मान्यता प्राप्त कॉलेज के रूप में झारखंड सरकार ने संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा को मान्यता दे दी है। उन्होंने बताया कि कॉलेज को सरकार द्वारा मान्यता मिलने से काफी

सरकार ने दी संत जेवियर कॉलेज को मान्यता

सिमडेगा। हिन्दुस्तान प्रतिनिधि
संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा को झारखंड सरकार द्वारा मान्यता मिल गई है। जानकारी देते हुए कॉलेज के प्राचार्य फा. एमानुएल बरला ने बताया कि मान्यता प्राप्त कॉलेज के रूप में झारखंड सरकार ने संत जेवियर कॉलेज सिमडेगा को मान्यता दे दी है। उन्होंने बताया कि कॉलेज को सरकार द्वारा मान्यता मिलने से काफी

रांची विवि की टीम का दौरा

सिमडेगा। रांची विश्वविद्यालय की निरीक्षण समिति ने बुधवार को संत जेवियर कॉलेज का निरीक्षण किया। इसमें विवि के रजिस्ट्रार जीएस तिवारी, सोशल साइंस के डीन आरके चौधरी, ह्यूमैनिटिक्स के डीन वीवीएन पांडेय कॉमर्स के डीप जीके श्रीवास्तव, ज्यूलोजी विभाग के विश्वकर्मा मुखर्जी उपस्थित थे। निरीक्षण समिति के सदस्यों ने छात्रों को कड़ी मेहनत करते हुए देश की सेवा और झारखंड की संस्कृति को बचाने की अपील की।

हिन्दुस्तान 05/06/17

हिन्दुस्तान 05/06/17

HINDUSTAN 13/07/17

13 दिन बाद बंद हो जाएगा दाखिला

सिमडेगा। संत जेवियर कॉलेज में और 13 दिन के बाद इस सत्र का नामांकन समाप्त हो जाएगा। जानकारी देते हुए कॉलेज के प्राचार्य डा. फा. एमानुएल बरला ने इच्छुक छात्र छात्रों को 30 जुलाई तक सीधे कॉलेज परिसर में आकर नामांकन कराने की अपील की है। इस संबंध में उन्होंने आगे यह भी बताया कि लड़कियों के लिए हॉस्टेल की सुविधा उपलब्ध हो गई है। साथ ही जरूरत पड़ने पर दूरदर्शन के छात्रों के लिए बस सुविधा भी उपलब्ध करा दी जाएगी। बताया कि कॉलेज का संचालन रजिस्ट्रार अलबर्ट डीसूजा के अलावे फा. ब्रुनो टोपो, फा. अनुप एक्का, ब्रदर समीर आदि शिक्षकों की देख रेख में किया जा रहा है।



**RESEARCH
PROGRESSION**

Research Progression

Research publications and participations in different seminars and conferences are the part of ongoing training and development of all the professors who are in higher education institutions. Research progression defines one's commitment as a scholar in the field of Higher education. Educators in St. Xavier's College, Simdega have shown their interest, passion and commitment as they make their professional journey as assistant professors.



Asst. Prof. Dr. Amit Kumar Gupta
Department of Commerce

Presentation in Conference/ Seminars/ Workshop /Lectures /Other

1. **Dr. Amit Kumar Gupta, (2017).** "*An Overview of FDI in India and Measures to increase its inflow*" organised by the PG Department of Commerce, St. Xavier's College, Ranchi in February (24th - 25th), 2017.

Publication as Article/ Chapter /Seminar/ Conference /Book Edited /Other

1. **Gupta, Amit Kumar (2017)** "*An Overview of FDI in India and Measures to increase its inflow,*" *Anusandhanika/Special Issue on FDI/Oct 2017*, ISSN 0974-200X, Impact Factor 2.118(ISRA-JIF), pp52-59).



Asst. Prof. Dr. Anirudh Prasad
Department of Economics

Publication as Article/ Chapter /Seminar/ Conference /Book Edited /Other

1. **Prasad, Anirudh. (2017).** "Economic Impact on customs and Rituals of Munda Tribes in Jharkhand" *Annals of Multi-Disciplinary Research* (a quarterly

international refereed research journal) Volume-VII, Issue-4, December 2017, ISSN-2249-8893.



Asst. Prof. Dr. Iline Kongari
Department of History

Publication as Article/ Chapter /Seminar/ Conference /Book Edited /Other

1. **Iline Kongari, (2017).** “Ranchi Mein Rajnitik chetna ka vikas.” Research Journal of social Sciences & Humanities, 'Ratna Garbha', ISSN 0996-231x vol-14 No-1, March-2017.



Asst. Prof. Dr. Animesh Roy
Department of English

Participation in Conference/Seminar/FDP/FIP/Refresher/STC/Other

1. **Animesh Roy, (2017).** “Art thou base, common, popular? : The Construction of the Emerging Bengali Popular in Popular Bengali Cinema” in the International Conference “401 Years After Shakespeare: Shifting Paradigms from the Shakespearean Human to the Post-Human” organised by Shakespeare Society of Eastern India in collaboration with The Heritage College, Kolkata, India on 24-25 November 2017.

2. **Animesh Roy, (2017).** “Translating Performance Texts: In Search of Methodology” organised by Department of Comparative Literature and Project Palagaan, CR & SS, UGC-UPE-II, Jadavpur University, Kolkata, India from 13 November 2017 to 18 November 2017.



Asst. Prof. Dr. Sunil kerketta
Department of Hindi

Participation in Conference/Seminar/FDP/FIP/Refresher/STC/Other

1. **Dr. Sunil Kerketta, (2017).** National Faculty Development Programme Organized by Centre for Ethics and values Ramanujan college, New Delhi held from 15 to 21 December 2017.



Est. 2016

ST. XAVIER'S COLLEGE, SIMDEGA

Samtoli, Simdega - 835235,
Jharkhand, India